
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 852 DEL 12-04-2022

N. SETTORE 84 DEL 12-04-2022

Oggetto:
Concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di
n. 5 Agenti Di Polizia Locale, Categoria C1  CCNL Comparto Funzioni Locali.
Assunzione in servizio vincitori-

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Stefana Di Bella, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 852 del 12-04-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di
n. 5 Agenti Di Polizia Locale, Categoria C1  CCNL Comparto Funzioni Locali.
Assunzione in servizio vincitori-

Il Responsabile del Procedimento

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 28.01.2021, con la quale è stato approvato il  Piano Triennale del
Fabbisogno del Personale 2021-2023, che ha previsto tra l’altro, per l’anno 2021, la copertura di n. 5 posti di Agente di Polizia Locale,
CCNL Comparto Funzioni Locali;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 12 del 28 gennaio 2022, pubblicata il 28.01.2022, con cui si è stabilito:
1. Di approvare i verbali n. 1, 2, 3, 4, 5, 6 , 7 e 8/2021 della Commissione esaminatrice del  concorso pubblico” di cui in oggetto;
2. Di approvare in via definitiva, sulla base degli atti consegnati dalla Commissione esaminatrice, la graduatoria finale del concorso
pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 5 Agenti di Polizia Locale Cat. C1 – C.C.N.L. Comparto
Funzione Locale, con approvazione dei vincitori e degli idonei;
RICHIAMATO il punto 5 della determinazione dirigenziale n. 12 del 28.01.2022, con il quale si è dato atto che si sarebbe proceduto a
disporre la presa in servizio dei vincitori del concorso;
DATO ATTO che l’Ente:
- non versa in stato di deficitarietà strutturale (come risulta da attestazione allegata al rendiconto di gestione 2020 approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 100 del 12 luglio 2021);
- ha attivato e regolarmente attestato la piattaforma per la certificazione dei crediti vantati dai privati, ai sensi del D. Lgs 66/2014;
- ha rispettato i vincoli relativi al contenimento della spesa di personale di cui all’art 1 comma 557-quater della Legge 296/ 2006,
rispetto il triennio 2011/2013 è, altresì previsto nelle previsioni per l’anno 2020;
- ha rispettato il pareggio di Bilancio per l’anno 2021;
- è in regola con gli obblighi di assunzione di personale appartenente alle categorie protette ai sensi della L. 68/1999;
-ha effettuato la ricognizione delle eccedenze di personale, prevista dall’art. 33 del Decreto legislativo 30 marzo 20021, n.165;
- ha approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e il Rendiconto di gestione 2021, immediatamente esecutivo;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 07.04.2022 immediatamente esecutiva di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011);
Visto il D. Lgs n. 267/2000;
Visto l'O.R.EE.LL. della Regione Siciliana;
Visto il CCNL del comparto degli Enti Locali;

SI PROPONE

per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati di:

DI DARE ESECUZIONE alla Deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 28.01.2021 e quindi procedere all’assunzione con1.
contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato dei concorrenti vincitori – determina n. 12 del 28.01.2022- collocatosi ai posti
dal numero uno al numero cinque della graduatoria definitiva del concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed
indeterminato di n. 5 Agenti di Polizia Locale Cat. C1 – C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali:

N.
NOMINATIVO C.F.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 852 del 12-04-2022
Pag. 2 di 4



1 AVENI Daniela VINCITORE VNADNL75L65F206Y
2 LA VERGA Giovanni VINCITORE LVRGNN97P29F206V
3 RUGGERI Daniele VINCITORE RGGDNL89C18F158P
4 NANIA Alessandro VINCITORE NNALSN74H10F206F
5 CARUSO Paolo VINCITORE in virtù dell’applicazione della riserva di legge artt.

 1014 e 678 D. Lgs. n. 66/2010 “Codice dell’ordinamento militare”
CRSPLA82P13F158K

DATO ATTO che è stata applicata la riserva a favore di coloro che appartengono alle categorie di cui agli artt. 1014 e 678 del D.2.
Lgs. n. 66/2010 secondo le previsioni di dette norme;
DI PRECISARE che l’assunzione in servizio decorrerà dalla data di stipula del Contratto individuale di lavoro;3.
DI DARE ATTO che, nelle more dell’assunzione, sono state espletate le visite mediche ed acquisita la documentazione;4.
DI DARE ATTO del possesso dei requisiti dichiarati dai vincitori e dall’insussistenza di cause ostative alla relativa assunzione;5.
DI DARE ATTO che l’assunzione è espletata con l’inquadramento di Agenti di Polizia Municipale – categoria C (posizione6.
economica C1).
DI STABILIRE che il trattamento economico e le indennità sono quelle previste dal vigente C.C.N.L. relativo al personale del7.
Comparto Funzioni Locali, soggetto alle trattenute erariali, previdenziali e assistenziali a norma di legge. In particolare,
all’interessato compete la retribuzione tabellare ai sensi di legge pari ad euro 20.344,07 oltre la tredicesima mensilità;
DI ATTRIBUIRE agli stessi il profilo di Agente di Polizia Locale con inquadramento C - posizione economica C1;8.
DI DARE ATTO che il nominato che non assumerà servizio alla data stabilita nel relativo invito a sottoscrivere il contratto9.
individuale di lavoro, si intenderà rinunziatario;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.10.
Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unicamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del servizio;
DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.11.
267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento;
DI DEMANDARE al Dirigente al Personale la stipula dei relativi contratti di lavoro per l’assunzione;12.
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente del Settore Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità13.
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000 e succ. mod. ed integrazioni;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito all’Albo pretorio e nell’apposita sezione14.
dell’amministrazione Trasparente a cura del responsabile de procedimento de quo.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefana Di Bella

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 852 del 12-04-2022
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 852 del 12-04-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 12-04-2022.

N. Reg. Albo: 1433

Milazzo, lì 12-04-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 852 del 12-04-2022
Pag. 4 di 4


